ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ БЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 140-п
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области

В связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 25.03.2011 № 79-п «О совете кредитно-страховых организаций при
Правительстве Ивановской области» следующее изменение:

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 09.01.2018 № 1-п «О создании комиссии по инвестиционным проектам,
реализуемым на территории Ивановской области» следующее изменение:

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.07.2019 № 235-п «Об образовании комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года в Ивановской области»
следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:
слова «Дмитриева Людмила Владиславовна» заменить словами

«Васильева Юлия Владимировна»;
слова «Горский Алексей Андреевич» заменить словами «Елизаров

Александр Борисович»;
слова «Иващенко Валерий Александрович» заменить словами

«Хохлов Михаил Евгеньевич»;
слова «Можжухин Валерий Викторович главный федеральный

инспектор по Ивановской области» заменить словами «Калашников
Михаил Михайлович главный федеральный инспектор по Ивановской
области аппарата полномочного представителя Президента Российской
Федерации в Центральном федеральном округе»;

слова «Насыбулин Александр Александрович старший помощник
начальника оперативного отдела штаба Управления Росгвардии по
Ивановской области» заменить словами «Дмитриев Сергей Александрович
инспектор по особым поручениям аналитической группы оперативного
отдела штаба Управления Росгвардии по Ивановской области, старший
лейтенант полиции»;

слова «Судибор Евгений Петрович» заменить словами «Калинина
Марина Александровна»;

слова «Шинкевич Петр Александрович» заменить словами «Русаков
Николай Владимирович».

4. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 17.02.2020 № 48-п «О создании координационного совета по
кадровому обеспечению промышленного (экономического) роста в
Ивановской области» следующие изменения:

в приложении 2 к постановлению:
слова «Дмитриева Л.В.» заменить словами «Васильева Ю.В.»;
слова «Любимова А.В. ответственный секретарь Координационного

совета, начальник управления промышленности и инвестиций
Департамента экономического развития и торговли Ивановской области»
заменить словами «Шереметьева О.С. ответственный секретарь
Координационного совета, первый заместитель директора Департамента
экономического развития и торговли Ивановской области -  статс-
секретарь»;

слова «Сергеева Т.Б.» заменить словами «Соловьев Р.А.».
5. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 07.12.2021 № 602-п «О создании наблюдательного и экспертного
советов особой экономической зоны промышленно-производственного
типа «Иваново» следующие изменения:

5.1. В приложении 1 к постановлению:
слова «Дмитриева Людмила Владиславовна заместитель

Председателя Правительства Ивановской области, председатель
наблюдательного совета» заменить словами «Дмитриева Людмила
Владиславовна первый заместитель Председателя Правительства
Ивановской области, председатель наблюдательного совета»;

слова «Бадак Людмила Сергеевна член Правительства Ивановской
области -  директор Департамента экономического развития и торговли
Ивановской области, заместитель председателя наблюдательного совета»
заменить словами «Васильева Юлия Владимировна заместитель
Председателя Правительства Ивановской области, заместитель
председателя наблюдательного совета»;

слова «Острик Владислав Валерьевич заместитель генерального
директора -  директор филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» -
«Ивэнерго» заменить словами «Ухтин Андрей Алексеевич заместитель
генерального директора -  директор филиала ПАО «Россети Центр и
Приволжье» - «Ивэнерго».

5.2. В приложении 2 к постановлению:
слова «Любимова Анастасия Владимировна начальник управления

промышленности и инвестиций Департамента экономического развития и
торговли Ивановской области, ответственный секретарь экспертного
совета» заменить словами «Федосеева Ольга Васильевна заместитель
начальника управления промышленности и инвестиций Департамента
экономического развития и торговли Ивановской области, ответственный
секретарь экспертного совета».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 31.03.2022 № 140-п

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 25.03.2011 № 79-п

С О С Т А В
совета кредитно-страховых организаций при Правительстве

Ивановской области

Васильева
Юлия Владимировна

председатель совета, заместитель Председателя
Правительства Ивановской области

Бадак
Людмила Сергеевна

заместитель председателя совета, член
Правительства Ивановской области - директор
Департамента экономического развития и
торговли Ивановской области

Николаев
Дмитрий Викторович

заместитель председателя совета, управляющий
Отделением по Ивановской области Главного
управления Центрального банка Российской
Федерации по Центральному федеральному
округу

Антонова
Екатерина Вячеславовна

ответственный секретарь совета, начальник
отдела стратегического планирования и
мониторинга социально-экономического
развития управления стратегического
планирования и государственных программ
Департамента экономического развития и
торговли Ивановской области

Блинова
Ольга Геннадьевна

директор операционного офиса г. Иваново
ПАО АКБ «Металлинвестбанк»

Зорин
Андрей Викторович

управляющий Ивановским отделением № 8639
ПАО Сбербанк

Веселов
Александр Сергеевич

управляющий операционным офисом
«Ивановский» ПАО Банк «ФК Открытие»

Киселева
Ирина Александровна

директор операционного офиса «Ивановское
региональное управление» акционерного
общества «Московский Индустриальный банк»
(ОО «ИРУ» АО «МИнБанк»)

Кулешов
Сергей Сергеевич

директор Ивановского регионального филиала
ООО «СК «Согласие»

Макеева
Елена Валерьевна

управляющий ОО «Вознесенский»
ИНВЕСТТОРГБАНК АО

Максимова
Анна Сергеевна

заместитель управляющего -  начальник отдела
продаж и обслуживания операционным офисом
«Ивановский» Московского филиала
публичного акционерного общества РОСБАНК

Никитин
Роман Сергеевич

директор филиала ООО «Зетта Страхование» в
г. Иваново

Савчин
Антон Мирославович

управляющий Ивановским областным центром
ПАО «Почта Банк»

Скареднова
Оксана Леонидовна

председатель Правления акционерного
общества НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК
СБЕРЕЖЕНИЙ

Смирнов
Александр Юрьевич

директор Ивановского регионального филиала
АО «Россельхозбанк»

Соколова
Юлия Викторовна

директор филиала ПАО СК «Росгосстрах» в
Ивановской области

Столбиков
Денис Васильевич

управляющий РОО «Ивановский» филиала
№ 3652 Банка ВТБ (ПАО)

Суглобова председатель правления АО КИБ
Маргарита Владимировна «ЕВРОАЛЬЯНС»

Яковлева заместитель Председателя Правительства
Любовь Васильевна Ивановской области - директор Департамента

финансов Ивановской области

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 31.03.2022 № 140-п

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 09.01.2018 № 1-п

С О С Т А В
комиссии по инвестиционным проектам, реализуемым

на территории Ивановской области

Воскресенский
Станислав Сергеевич

председатель Комиссии, Г убернатор
Ивановской области

Дмитриева
Людмила Владиславовна

заместитель председателя Комиссии, первый
заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Бадак
Людмила Сергеевна

ответственный секретарь Комиссии, член
Правительства Ивановской области -
директор Департамента экономического
развития и торговли Ивановской области

Васильева
Юлия Владимировна

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

Зорин
Андрей Викторович

управляющий Ивановским отделением
№ 8639 ПАО Сбербанк

Калашников
Олег Юрьевич

региональный управляющий операционного
офиса «Ивановский» АО «АЛЬФА-БАНК»

Петров
Иван Романович

депутат, член комитета по социальной
политике Ивановской областной Думы

Смирнов
Александр Юрьевич

директор Ивановского регионального
филиала АО «Россельхозбанк»

Столбиков
Денис Васильевич

управляющий РОО «Ивановский» филиала
№ 3652 Банк ВТБ (ПАО)

Туманова
Юлия Евгеньевна

генеральный директор АНО «Агентство по
привлечению инвестиций в Ивановскую
область»

Яковлева
Любовь Васильевна

заместитель Председателя Правительства
Ивановской области - директор Департамента
финансов Ивановской области